
Decreto n°  086 / Pres.

Trieste, 7 luglio 2022

Copia dell'originale firmato digitalmente.

oggetto:
REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE DELLA
MANIFESTAZIONE REGIONALE GIORNATA DELLA POLIZIA LOCALE, IN ATTUAZIONE DELLARTICOLO
29, COMMI 5 E 6, DELLA LEGGE REGIONALE 8 APRILE 2021, N. 5 (DISCIPLINA IN MATERIA DI
POLITICHE INTEGRATE DI SICUREZZA E ORDINAMENTO DELLA POLIZIA LOCALE)

Firmato da:

MASSIMILIANO FEDRIGA in data 07/07/2022

Siglato da:

IGOR DE BASTIANI in data 07/07/2022
GIANNI CORTIULA in data 07/07/2022



 

   

 
                                                                                      
 
 
 
 
 

VISTO l’articolo 29, commi 5 e 6, della legge regionale 8 aprile 2021, n. 5 (Disciplina in materia 
di politiche integrate di sicurezza e ordinamento della polizia locale), il quale demanda ad 
apposito regolamento regionale la definizione dei criteri e delle modalità di concessione ed 
erogazione dei contributi per la realizzazione della manifestazione regionale Giornata della 
polizia locale; 
ATTESO che il Comitato tecnico regionale per la polizia locale, nella seduta del 13 aprile 
2022, esprime parere favorevole sullo schema del presente regolamento;   
ACQUISITI altresì i pareri del Segretariato Generale e della Ragioneria sullo schema di 
regolamento in questione in fase di diramazione;  
VISTO l’articolo 42 dello Statuto speciale della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia; 
VISTO l’articolo 14 della legge regionale 18 giugno 2007, n. 17; 
SU CONFORME deliberazione della Giunta regionale n. 888 del 17 giugno 2022 di 
approvazione del “Regolamento per la concessione di contributi per la realizzazione della 
manifestazione regionale “Giornata della polizia locale” in attuazione dell’articolo 29, commi 5 
e 6, della legge regionale 8 aprile 2021, n. 5 (Disciplina in materia di politiche integrate di 
sicurezza e ordinamento della polizia locale)” 

DECRETA 

1. E’ emanato il “Regolamento per la concessione di contributi per la realizzazione della 
manifestazione regionale “Giornata della polizia locale” in attuazione dell’articolo 29, commi 5 
e 6, della legge regionale 8 aprile 2021, n. 5 (Disciplina in materia di politiche integrate di 
sicurezza e ordinamento della polizia locale)”, nel testo allegato che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente decreto; 
2. E’ fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservarlo e farlo osservare come regolamento della 
Regione. 
Il presente decreto sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione. 
 

 - dott. Massimiliano Fedriga -  

 


